



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

סיפורי צדיקים

חסיד גדול מן החשובים אמר לפני רבינו זצ"ל שכמה פעמים אינו מרגיש דביקות ורעותא דלבא בשעת התפלה ובמה נחשב הוא אם אינו בכוונה. ואמר לו רבינו זצ"ל שאל יצטער על זה כלל כי מעלת התפלה גדולה שאם מתפללין פעם אחת בכוונה קצת, אותה התפלה מושכת עמה להעלות למעלה לפני כסא כבודו יתברך כל אותן התפלות הקודמות שלא היו בכוונה, ועולות בקנה אחד מלאות וטובות תחת פרגודא קדישא יתברך: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד ה

שאלו לרבינו זצ"ל מהיכן ידע להשיא עצות לחסידים בעניני מסחר מילי דעלמא כיון שהוא פרוש מעולם הזה, והשיב מי שהוא מחוץ לעולם הזה יכול להביט בתוך עוה"ז. כי הבטה הוא מי שהוא מחוץ לדבר יכול להביט בתוך הדבר, אבל מי שהוא בתוך הדבר אינו יכול לראות אותו הדבר: ספר שיח שרפי קודש

בס' שה"ג החדש (מערכת ל') הרב מוה"ר ליב בן שרה עיר וקדיש נחית מן שמיא מקובל אלקי מופלא, ומאד הצנע לכת בדרכי ד' וכל ימי חייו על פני האדמה הי' כל מגמתו אך להציל את ישראל מיד דוחקיהם, ונוראותיו נתפרסמו על כל תבל (כי ידוע עם המעשה שהי' לו עם המלך יאזעף) וכמה ענינים נוראים כמעשה מלאך ד' צבקות ומקום מולדתו וגדולתו נעלם מכל איש רק שמענו שאיזה פעמים הי' אצל האשל הגדול הגאון אלקי מוה"ר דוב בער ממעזריטש, וכל יקר ראתה עיני מליצה מה שנתן לו רבינו הק' הנ"ל בהליכתו בשביל פדיון שבויי ישראל, והי' נצרך לזה מחמת הסתרת מעשיו ודרכיו, ובס' הק' רזיאל המלאך נמצא תפלה א' ולשון התפלה שתפתח את לבו של ר' ליב בן שרה וכו' ורבו עניניו ז"ע ועכ"א עכ"ל: ספר שיח שרפי קודש

וישלח יעקב מלאכים לפניו אל עשו אחיו ארצה שעיר שדה אדום, ויצו אותם לאמר כה תאמרון וגו'. יש לדקדק בתיבת "לפניו" שנראית לכאורה מיותרת, שלפניו לא יצדק אלא אם הי' הוא בא אחריהם, אבל מאחר שהשליחות היתה לשעיר שלא הלך כלל יעקב לשם כמו שפירשו בפסוק עד אשר אבוא אל אדוני שעירה ע"ש, וגם עוד לא ידע שעשו הולך לקראתו שיפגשוהו שהרי שלח המלאכים לשעיר, לכאורה לא תצדק תיבת לפניו. ועוד יש לדקדק שתיבות "ויצו אותם" נמי מיותרות: ונראה בהקדם דברי כ"ק אבי אדמו"ר זצללה"ה בטעם שהשתמש יעקב במלאכי עליון ולא סגי לי' בשלוחי בוד', עפ"י דברי המדרש שאמר אשלח לו שליחים אם יחזור בתשובה, ולהחזירהו בתשובה לא סגי לי' בלאו הכי, עכת"ד. ויש לבאר דבריו ז"ל, דהנה בודאי לא הטעה יעקב עצמו שיהפוך כושי עורו ובדברים מועטים אלה יחזור בתשובה אחרי שדר זה כמה בביתו של יצחק אביו שהוא גדול יותר מן המלאך ובודאי רצה למשוך את לבו ולקרבו אל הקדושה ולא חשך ממנו דברים טובים מאלה, ואם זה לא הועיל לו, איך יש לקוות שיחזור בתשובה ע"י שליחות זו: ספר שם משמואל - שנת תרע"ב

וישלח יעקב מלאכים לפניו ר"ת גימטריא אלה"ם, שהטיל עליו דינים: ספר זרע קודש - פרשת וישלח

או יאמר עם לבן גרתי. ופירש רש"י ותרי"ג מצות שמרתי, והוא על דרך (אבות פ"ד, מ"א) איזהו חכם הלומד מכל אדם היינו אפילו מיצר הרע וכמו בכל לבבך בשני יצריך ובזה נתהפך גם הוא ליצר טוב וזהו ויהי לי שור וחמור וגו' היינו אפילו הכתרין תתאין נתהוו לי לסנגוריא והבן: ספר דגל מחנה אפרים

ונוכל לומר עם לב"ן. פי' לב"ן נקרא היצה"ר. ועמו שמרתי תרי"ג מצות. היינו ממה שמסית אותי היצה"ר לתאוות עוה"ז מזה אני מסלקו בעצמו לאהבת הקב"ה ומדבק את עצמו לתורתו ועבודתו. כי ממנו נקח לעבוד את ה'. רק היצה"ר עושה בכל יום את שלו. לכן ואחר עד עת"ה. היינו שאיני יכול לסלקו להיות שלימות הגמור עד שנעשה תשובה באמת. אין עת"ה אלא תשובה: ספר בית אהרן

ויירא יעקב מאוד וייצר לו וגו', שמעתי מפי אאמו"ר בשם הבעל שם טוב הקדוש ביאור פסוק (תהלים כ"ג) אך טוב וחסד ירדפוני כל ימי חיי וכו', כי לפעמים האדם אינו יודע טובתו, כי מי זה האיש אשר יחכם להבין אופני טובתו, והגם שהטובה רודפת אחריו בחמלת ה' עליו שרוצה להופיעו אור ישע והצלחה, הוא פונה עורף ולא פנים, ובורח ממה שהיה טובתו באמת, כי אין אתו ידיעה כלל שאם יעשה זה ירוויח ויצליח, על כן ביקש דוד ברוח קדשו עבור כלל ישראל, אך טוב וחסד, שאתה רוצה לעשות עמי ואין בי דעת לקבלם ולהביאם אלי, ואולי הנני עוד בורח מפניהם, על כן אני מבקש מאתך שהם ירדפו אחרי, בלי אוכל לברוח מפניהם עד שאקבלם ואביא ברכה לתוך ביתי, וזהו ירדפוני שהם ירדפו אחרי עד שישגיגוני, עד כאן שמעתי ושפתיים ישק: (לקוטי תורה מהר"י פ' תבא): ספר בעל שם טוב על התורה

אא"ז מו"ר זצלה"ה הגיד בשם הר' מלובלין פי' קטונתי מכל החסדים שגם זה שקטן בעיניו ג"כ מחסדי הש"ת. וי"ל עוד שעל ידי החסדים שעשה עמו הש"ת הכיר כי קטן הוא. כי כן הוא שע"י גודל חסדיו ית' שרואה האדם עי"ז מבין קטנותו: כמדומה שנדפס עתה בס' זכרון זאת: ספר שפת אמת - תרל"א

על התורה ועל העבודה

מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון, וצריך הבחנה גדולה למי שמסתכל בג' דברים הנ"ל שלא יהי' מבחי' עשו ח"ו. כי גם עשו יוכל לשאול ג' דברים הנ"ל להביא עצבות לאדם. והבן כי עמוק הוא: ספר שיח שרפי קודש

אמ"ר מו"ר ז"ל פי' על פסוק ושאלך למי אתה כו'. כי גם היצה"ר שואל הג' שאלות שבמשנה מאין באת כו' כדי להביא דאגה ועצבות. וצריכין להתחזק ולהשיב אליו לעבדך ליעקב. ע"י הביטול לכלל ישראל שחביבין לפניו ית'. מנחה הוא המעט שבא במס"נ חשוב לפניו ית' כמ"ש מי דרכו להתנדב מנחה עני מעלה אני עליו כאלו הקריב נפשו. לאדוני לעשו ע"י עבודה רבה נגד היצה"ר חשוב לפניו ית' כל מה שבנ"י עושין אף מעט כמו הרבה עכ"ד. ויש להוסיף וגם הנה הוא אחרינו קאי על הש"ת שצריך האדם להתחזק בזה כי הש"ת מסייע לאדם כמ"ש לאל גומר עלי והמעט שאדם מתחיל עוזר לו הש"ת שיוכל לגמור הכל כראוי. ונראה כי כל זה עשה אבינו יעקב עבורינו כי הוא לא היה צריך להשתמש בבחי' עני כי היה עשיר בזכותו. אבל רצה לתקן דרך של עניות לזרעו אחריו כנ"ל: ספר שפת אמת - שנת תרל"ה

ויותר יעקב לבדו. לבדו גימטריא מ"ב, שם מ"ב, שעל ידו העלאת העולמות: ספר זרע קודש

ויבא יעקב שלם כו'. אחר שעבר כל הצער הקודם נקרא שלם כענין שבע יפול צדיק וקם על ידי הנפילות דוקא. וכ"כ בזה"ק על פסוק רבות רעות צדיק שמזה גופא מתברר צדקתו מכח אל הפועל. ומכולם יצילנו ה' לשון הפרשה כמו ויצל ה' את מקנה אביכם כו' שמכל רעות הצדיק ניתוסף לו שלימות: ספר שפת אמת - שנת תרל"ה

הכנה לחנוכה

ויותר יעקב לבדו. אמרו ז"ל (מובא ברבינו בחיי) אל תיקרי לבדו אלא לכדו, מאין בא לו זה הכד, כשיעקב שם האבנים מראשותיו והשכים בבוקר ומצאן אבן אחת ונתבצר לו כד של שמן ויצק על ראשה וחזר הכד ונתמלא אז ידע יעקב שהוא מזומן לברכה ואמר אין זה ראוי להניחו כאן, והוא השמן שנמשחו ממנו המשכן וכל כליו והמזבח ואהרן ובניו והמלאכים ועדיין כולו קיים כמו שאמרו חז"ל (הוריות י"א ע"ב) זה לי לדורותיכם, והוא כד השמן של הצרפית שאמר לה אליהו כד השמן לא תכלה, והוא אסוך שמן של אשת עובדיה הנביא, כשראה יעקב שכל כך נסים עתיד להיות בו סכן עצמו והביאו, כן מצאתי: שפתי כהן על בראשית פרק ל"ב פסוק כ"ה

ויכול להיות שזהו כוונת נר חנוכה ג"כ כמו דאיתא זמן הדלקתן משתשקע החמה עד שתכלה רגל מן השוק ומקום הנחתן למטה מיר"ד טפחים. כי עיקר כוונת נר חנוכה להוריד ולהמשיך קדושה ממעלה למטה ולהאיר לכל מדרגות התחתונות. אבל בשבת צריכים להעלות הכל ממטה למעלה. לזאת מדליקין נר שבת אפילו למעלה מעשרה טפחים: ספר בית אהרן פ' וישב ע"ש

בשם החי' הרי"מ זי"ע, קבעו יר"ט בהלל והודאה, בודאי מביא חיים, שנאמר לא המתים יהללו וגו': שיח שרפי קודש

ויבא יעקב שלם כו' ויחן את פני העיר. במדרש ע"ש ה' וקבע תחומין כו' כי ההליכה לחו"ל הוא בחי' ימי המעשה ועבודה. וחזרתו הוא לבחי' שבת. והכל היה כדי להמשיך גם בחי' המעשה לבחי' שבת [וזוה נק' ע"ש]: ספר שפת אמת - שנת תרל"ב

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי - א גוטיין שבת קודש

הצילני נא מיד אחי. בוודאי היה מחשבתו אז להתפלל גם עלינו, ותפילתו היתה נצחית: ספר זרע קודש

ואתה אמרת היטיב איטיב עמך - ואתה אמרת היטיב דו זאלסט נאר זאגין אז דאס איז גוט, איטיב עמך וועט טאקי אזוי זיין (רק תאמר שיהי' טוב, אז בוודאי כן יהי'): ספר דברי אהרן, וגם אני זכיתי לשמוע כן ממו"ר הרה"צ ר' זלמן בריזל זצ"ל שאמר זה בשם צדיקי קארלין זי"ע - המו"ל

בפסוק ואתה אמרת היטיב איטיב כו' זרעך כו'. וקשה וכי בא אבינו יעקב להקשות להבורא שהוא סותר ח"ו הבטחתו. רק הפי' כמ"ש לעיל שכל היראה והדאגה הי' בעבור תולדותיו דורות הבאים. ולכן אמר אם לא הי' יודע שזרעו הם הנבחרים להש"ת ומיוחדים אליו. ושכל העולמות והברואים עליהם נשענים. לא הי' מפחד כ"כ בעבור שהם בניו. רק בעבור שאתה אמרת כו' ושמתי את זרעך כחול כו'. פי' שהבטיחו שזרעיו הם זרע ברך ה' שהכל תלוי בהם. לכן הוא מבקש רחמים בעבורם: ספר שפת אמת - שנת תרל"ז

ואתה אמרת היטיב כו'. שאין לאדם לבקש על פי שכלו רק להיות נגמר רצון הקב"ה שהוא הטוב באמת: שפת אמת - תרל"ג

צריך אדם להתפלל להקב"ה על כל דבר, אבל לא בבחינת שנותן עצות להקב"ה {והמבין יבין}: ממו"ר הג"ר רפאל גרין זצ"ל

כי יפגשך עשיו אחי ושאלך לאמר למי אתה ואנה תלך ולמי אלה לפניך. שמעתי בשם החי' הרי"מ זצ"ל שאמר בזה"ל עשיו שטעלט זיך באלד בא דיא אלף. שבפסוק זה מרומז ג' דברים שאמר יעקביא בן מהללאל (אבות פ"ג) הסתכל בשלשה דברים דע מאין באת ולאן אתה הולך ולפני

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #844

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm
יומא דהילולא קדישא - לזכר עולם יהיו הצדיקים הרה"ק ר' ברוך ממעזבוזש ב"ר יחיאל מיכל - ח"י כסלו תקע"ב
הנגיד הגדול ממעזריטש ר' דוב בער ב"ר אברהם - י"ט כסלו תקל"ג
הרה"ק ר' יוחנן בן הרה"ק ר' ישראל מסטאלין קארלין - כ"א כסלו תשס"ז
זכותם יגן עלינו ועל כל ישראל אמן
בס"ד יוצא לאור מחדש ספר "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778,
And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print,
to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689